uir

uir pugnacissimus, Anglicæ discipline atq; uirtutis periculum facere cupiebat. Pluribus itaq; tumultuarijs prælijs Aucutho summa ui, summag; prudentia occasionses parandæ uictorie feliciter excipiente, & Anglis egregiè sagittis rem gerentibus, eò admirationis Barnabas est adductus, ut probaret gētis disciplinam, & Aucuthi uim ac ingenium magnopere suspiceret: nec multo post crescente mutuis officijs beniuolentia, Aucuthus in generum ascisceretur. Collocata enim est ei in matrimonium filia, quam ex Porra nobili concubina suscepserat. Ea affinitas uirtutis nonine parta, Aucutho stipendia auxit, & famam Anglicæ uirtutis per Italiam extendit, quod bellicosissimus princeps, tāle de externi uiri uirtute non temere iudicium fecisset; proptereaq; à principibus liberisq; ciuitatibus Aucuthus expeteretur. Nam ea tempestate externis copijs & ducibus apud Italos bella gerebantur. Accidit autem certis offensionibus, ut Angli qui erant apud Albam, mortuo Lionetto relicti oblitiq; eius affinitatis, ab amicitia Galeacij & Barnabæ repente discederet, hostibusq; eorum iungeretur. Quia uoluntatum commutatione multa Cisalpinæ Galliae oppida, crudeli Anglorum rabie uastata sunt. Exinde Aucuthus copijs & stipendijs auctus, nouas spes, aliamq; fortunā sibi querendam existimauit; Gregorio nanq; Pontifici operam nauauit, receptisq; singulari cum laude togata Gallæ urbibus quæ defecerant, quinq; oppidorūditionem uirtutis ergo promeruit. A Pontifice demū ad Florentinos uberiora stipendia pollicentes, & ab his

non multo pōst ad Pisanos, atq; inde rursus ad Florentinos transgressus est; eo crescentis laudis, accumulatiq; honoris successū, ut facile nemo Aucutho dux melior putaretur. Longo enim bellorum usu peritus, graui simul, ac expedito ingenio, occasiones præsentire, terminare confilia, atq; arma celeriter expedire didicerat, idem quum oporteret acerrimus bellator, & cunctator egregius. Idcirco ab eius Schola tāquam ab exacto militiæ magistro multi, qui postea inclaruere, summi duces prodierunt: quum ea quæ ille prosperè geßisset apud hostes & socios, pro documētis, & disciplinæ præceptis haberetur. In his fuere Albericus Balbianus, Sfortia, Braccius, Carolus Malatesta, Paulus Vrfinus, & qui ab hoc intersectus est, Mostarda. Sed super innumerabiles pugnas feliciter depugnatas incomparabile decus tulit, quum profligatis ad Alexandriam Gallis, sigma Florentinorum ad Abduam usq; promouisset, ut descendantibus Gallis ad Mediolanum iungeretur. Ab aduerso enim Gallorū exitu deiectus consilio, usq; adeò constanti imperterritōq; animo se recepit, ut ne quicquam incumbentibus Ioannis Galeacij uictricibus copijs, Ollium, Mincium, Athesim uado traiiceret, disruptisq; ab hoste fluminum aggeribus, per continentes paludes incolmis in Patauinum agrum se reciperet, quum duces omnes à nemine, præterquam ab Aucutho superari locorum iniquitates, & ualidissimorum hostium interdiu noctuq; acriter incumbentium impetus, sustineri potuisse faterentur. Obiit Florentiæ planè senex, funeratusq; est splendidißime